Anlage 2

Synopse

Honorarordnung fur die Volkshochschule und fir die VHS-Musikschule Egelsbach

Alt

Neu

Volkshochschule

1. Fur die Leitung von Kursen (Lehrgange,
Arbeitsgemein-schaften und Seminare
gemal 8 3, Nummer 1 der
Gebuhrenordnung flr die VHS und die
VHS-Musikschule
Egelsbach

21,60 € (je Unterrichtseinheit von 45
Minuten)

Volkshochschule

1. Fir die Leitung von Kursen (Lehrgénge,
Arbeitsgemeinschaften und Seminare gemaf § 3, Nummer
1 der Gebuhrenordnung fur die VHS und die VHS-
Musikschule Egelsbach) werden gezahlt:

Ab 01.09.2018: 22,00 € je Unterrichtseinheit von 45
Minuten

Ab 01.09.2020: 22,40 € je Unterrichtseinheit von 45
Minuten

VHS-Musikschule

1. Die Leiterinnen und Leiter der VHS-
Musikschule erhalten monatlich folgende
Honorare flr die Leitung von Kursen
gemal 8§ 3, Nummer 5 der Geblhren-
ordnung ftr die Volkshochschule und die
VHS-Musikschule Egelsbach.

Die Honorare werden wahrend der
SchlieRungszeiten der VHS-Musikschule
weitergezahilt.

VHS-Musikschule

2. Die Lehrkrafte der VHS-Musikschule erhalten monatlich
die nachfolgend aufgefuihrten Honorare fir die Leitung
von Kursen gemal 83, Nummer 5 der Schul- und
Gebuhrenordnung fir die VHS und die VHS-
Musikschule Egelsbach.

2.1 Elementarstufe
Ab 01.09.2018 Ab 01.09.2020
1 UE Monatl. 1 UE Monatl.
Honorar Honorar




1.1 Kindertanz, Pre-Ballett, Ballett Hip-
Hop

139,00 € je Gruppe und Monat
(Gruppe mit mind. 5
Teilnehmenden)

Instrumental- und
Gesangsunterricht, Gehorbildung,
Musiktheorie und Solfeggio

1.2

42,20 € Einzelunterricht (30 Minuten) je
Monat und Teilnehmer

63,40 € Einzelunterricht (45 Minuten) je
Monat und Teilnehmer

84,50 € Einzelunterricht (60 Minuten) je
Monat und Teilnehmer

24,00 € Zweierunterricht (30 Minuten)
far Flote und Gitarre fir Kinder
bis 6 Jahren je Teilnehmer und
Monat

42,20 € Zweierunterricht (45 Minuten)

Musik far
Babys und
Kleinkinder
je Gruppe
(mind. 5
Schulerinn
en)

39,60 €

118,80 €

40,70 €

122,10 €

Musikalisch
e
Friherzieh
ung fur
Kinder von
3-7 Jahren
je
Schilerin

6,30 €

18,90 €

6,50 €

19,60 €

Instrument
enkarussell
45 Min. je
Gruppe (3-
5
Schulerinn
en)

30,90 €

92,70 €

31,90 €

95,70 €

2.2 Pre-

Ballett, Ballett, Tanz

Ab 01.09.2018

Ab 01.09.2020

1 UE

Monatl.
Honorar

1 UE

Monatl.
Honorar

Pre-Ballett,
Ballett,

48,60 €

145,80 €

50,00 €

150,00 €




1.3

1.4

je Monat und Teilnehmer

47,90 € Zweierunterricht (60 Minuten)
je Monat und Teilnehmer

22,20 € Viererunterricht (45 Minuten) je
Monat und Teilnehmer

29,60 € Viererunterricht (60 Minuten) je
Monat und Teilnehmer

10,30 € Gastschuler vor
Konzerten/Ensemble je Monat
und Teilnehmer

Musikalische Friherziehung,
Solfeggio fur Kinder von 3 bis 7
Jahren (ab 5 Kindern)

18,00 € je Monat und Teilnehmer
Musik fur Babys und Kleinkinder

113,30 € je Gruppe und Monat (mind. 6
Teilnehmerinnen und
Teilnehmer)

Uber eine Vergutung der Sonderarbeit bei
Festen, Konzerten, Vorbereitung auf

Tanz, 60
Min., je
Gruppe
und Monat
(mind. 5
Schulerinn
en)

Pre-Ballett,
Ballett,
Tanz

90 Min., je
Gruppe
und Monat
(mind. 5
Schulerinn
en)

72,90 €

218,70 €

75,00 €

225,00 €

2.3 Instrumental- und Gesangsunterricht

Ab 01.09.2018

Ab 01.09.2020

1 UE Monatl. 1 UE Monatl.
Honorar Honorar

Einzelunter 14,80 € 44.40 € 15,20 45,60 €
richt 30 €
Min. je
Schulerin
Einzelunter 22,20 € 66,60 € 22,80 68,40 €
richt 45 €
Min. je




,<Jugend musiziert® entscheidet im Einzelfall
der Gemeindevorstand.

Fur Vortrage in Vortragsreihen und
Einzelveranstaltungen (insbesondere
Wochenend-Seminare, Dichterlesungen)
sind Sonderregelungen maoglich.

Die Leitung der VHS kann ein
Pauschalhonorar vereinbaren.

Zusatzlich zu den Honoraren werden
Fahrgeldauslagen entsprechend der
Bestimmung des Hessischen
Reisekostengesetzes erstattet (maximal 50
km).

Schilerin

Einzelunter
richt 60
Min. je
Schilerin

29,60 €

88,80 €

30,40

91,20 €

Zweierunte
rricht 30
Min. je
Gruppe

16,80 €

50,40 €

17,30

51,90 €

Zweierunte
rricht 45
Min. je
Gruppe

29,00 €

87,00 €

29,90

89,70 €

Dreierunter
richt 45
Min. je
Gruppe

29,80 €

89,40 €

30,70

92,10 €

Viererunter
richt 45
Min. je
Gruppe

30,50 €

91,50 €

31,45

94,35 €

Gastschile
rin vor
Konzerten
je
Schilerin

3,50 €

10,50 €

3,60 €

10,80 €

2.4  Ergdnzungsfacher: Bandcoaching, Ensembles,




Chor, Solfeggio, Gehorbildung, Musiktheorie

Ab 01.09.2018

Ab 01.09.2020

1 UE Monatl.
Honorar

1 UE

Monatl.
Honorar

Bandcoachi
ng 60 Min.
je Gruppe
(mind. 6
Schilerinn
en)

46,70 € 140,10 €

48,10
€

144,30 €

Ensemble
und Chor je
Schilerin

(mind. 8
Schulerlnn
en)

33,50 € 100,50 €

33,50

100,50 €

Solfeggio,
Gehorbildu
ng und
Musiktheori
eje
Schilerin

3,50 € 10,50 €

3,60 €

10,80 €

25 Zeh

nerkarte

Ab 01.09.2018

Ab 01.09.2020

Einmalige Zahlung far
10 UE

Einmalige Zahlung
far 10 UE




e

Einzelunter 260,00 € 267,80 €
richt 45
Min.
Erwachsen

2.6 Die Honorare werden wahrend der

Schliel3ungszeiten der VHS-Musikschule
weitergezahlt.

2.7  Das Honorar fur Musikunterricht in Kooperation mit

der Grundschule Egelsbach wird je nach
Unterrichtsdauer und Gruppengréf3e nach
Absprache mit der Grundschule Egelsbach
festgelegt.

neu eingeflgt:

§2

Honorarzahlung bei (Sonder-)Veranstaltungen der VHS und

1.

VHS-Musikschule

Es wird erwartet, dass sich wenigstens einmal jahrlich die
Dozentinnen und Dozenten der VHS mit Kursbeitragen
und die Musikschullehrkrafte der VHS-Musikschule mit
Schulerbeitragen an 6ffentlichen oder internen
Veranstaltungen der VHS und VHS-Musikschule
beteiligen. Fiur die Betreuung der eigenen
Kursteilnehmerinnen bzw. Schilerinnen wahrend eines
offentlichen Konzertes oder einer anderen Veranstaltung
erhalten die VHS-Dozentinnen und -Dozenten pro
Veranstaltung bis zu vier Unterrichtseinheiten bzw. die
Musikschullehrkrafte bis zu vier Unterrichtseinheiten von
45 Minuten Einzelunterricht honoriert.




2. Fur die Teilnahme an Vollversammlungen und
Konferenzen wird den Dozentinnen und Dozenten der VHS
bis zu zwei Unterrichtseinheiten bzw. den
Musikschullehrkraften bis zu zwei Unterrichtseinheiten von
45 Minuten Einzelunterricht vergutet.

3. Die Teilnahme an Lehrerkonzerten wird den
Musikschullehrkraften mit bis zu zwei Unterrichtseinheiten
von 45 Minuten Einzelunterricht vergutet.

4. Extraproben mit Schilerinnen, die z. B. als Vorbereitung
fur Wettbewerbe oder Konzerte au3erhalb der VHS und
VHS-Musikschule dienen, werden ebenfalls pro
Veranstaltung mit bis zu zwei Unterrichtseinheiten von 45
Minuten Einzelunterricht honoriert.

5. Interne Klassenvorspiele, die von den
Musikschullehrkraften einmal jahrlich auRerhalb des
regularen Unterrichts durchgefiihrt werden sollen, honoriert
die VHS-Musikschule mit bis zu zwei Unterrichtseinheiten
von 45 Minuten Einzelunterricht.

6. FUr Vortrage in Vortragsreihen und Einzelveranstaltungen
(insbesondere Wochenend-Seminare, Dichterlesungen)
der VHS und VHS-Musikschule sind Sonderregelungen
maoglich. Die Leitung der VHS und VHS-Musikschule kann
ein Pauschalhonorar vereinbaren.

neu eingeflgt:

83
Fahrtkosten

Fahrtkosten werden nur dann dbernommen, wenn dies




einzelvertraglich vereinbart worden ist. Entsprechend der
Bestimmung des Hessischen Reisekostengesetzes werden
0,21 € pro Kilometer pro Tag bis maximal 50 Kilometer erstattet.

neu eingeflgt:

84
Inkrafttreten

Die Honorarordnung tritt am 01. September 2018 in Kraft und
gleichzeitig tritt die Honorarordnung der Volkshochschule
Egelsbach vom 01. Januar 2017 aul3er Kratft.






